
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  12  del  06/07/2020 

Pagina 1 
 

 
  

COPIA 

 

Delibera C.S.L. 
del   06/07/2020 

 

CITTÀ di LOCRI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

DELIBERAZIONE 
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE N.  12 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA SOCIETà 
KIBERNETES SRL, PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 
SIOPE + 

 

L’anno 2020 il giorno sei del mese di luglio alle ore 16.00 nella sede municipale 
del Comune di Locri, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, 
nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 08/01/2018, ai sensi 
dell’art. 252 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alla riunione intervengono i Signori: 

Num. 
Ord. 

COGNOME E NOME Incarico Presente Assente 

1 Dr. CIOFFI GIOVANNI Presidente X  

2 Dr. IELO GIANFRANCO Componente X  

3 Dr. PUTORTI' GIUSEPPE Componente  X 

Totale 2 1 

 
Funge da Segretario Generale: Dr.Ielo Gianfranco. 
 
Si da atto che il Dr. Ielo è presente, mentre il Dr. Cioffi è in collegamento da 
remoto a seguito emergenza Covid-19 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

DATO ATTO  che con deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 31-05-
2017, è stato dichiarato il dissesto economico-finanziario del Comune di Locri; 
VISTO il D.P.R. del 08-01-2018 concernente la nomina dei componenti della 
Commissione Straordinaria di liquidazione del dissesto finanziario del Comune di 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  12  del  06/07/2020 

Pagina 2 
 

Locri notificato ai componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione ed 
acquisito in data 16-01-2018 al n. 1265 del protocollo generale dell’Ente; 
VISTO l’articolo 252, comma 2 del D.L.gs. 267/2000; 
 
ATTESO che la Commissione Straordinaria di Liquidazione del dissesto 
finanziario dichiarato dal Comune di Locri ha proceduto al proprio insediamento e 
con deliberazione n. 1 del 22 gennaio 2018 è stato designato Presidente il Dr. 
Giovanni Cioffi; 
 
- che con deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione  n. 6 del 
08-06-2020,  esecutiva,  ad oggetto: “ Rinnovo contratto  Software Contabile per 
il Supporto e le Messa in Funzione del Servizio “Progetto Ente-Gestione Siope+”, 
con la quale è stato deliberato l’affidamento del Servizio “Gestione Siope+”, 
tramite Mepa alla Ditta Kibernetes Srl di Bovalino; 
 
VISTA:  
- la fattura PA n. 239 del 30-06-2020 della Società Kibernetes srl, acquisita agli atti del 

Comune al prot. n. 13154 del 02-07-2020, per un totale complessivo di Euro 1.281,00 Iva 

inclusa, per il “Progetto Gestione Siope +” ;  

- che il Servizio di attivazione Gestione Siope + è stato eseguito dalla società Kibernetes 

srl; 

 

Accertato che: 
- il CIG per il servizio di Gestione Siope+ è Z492D49FC6;  

-  il D.U.R.C è regolare per quanto riguarda la posizione contributiva e 

previdenziali; 

-  

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

- per tutti i motivi di cui in premessa, di liquidare la fattura n. 239 del 30-06-2020 
della Società Kibernetes srl, di euro 1.281,00 IVA inclusa per il servizio fornito 
Gestione Siope+ ;  
 Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.281,00 al capitolo 13095 codice 
99.01.22.7;  

 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  12  del  06/07/2020 

Pagina 3 
 

- Di liquidare la fattura n. 239 del 30-06-2020 per  la somma complessiva di Euro 

1.281,00 IVA inclusa a favore della Società Kibernetes srl., al codice IBAN IT 

29S 03069 12070 1000 00000232; 

- di applicare al presente pagamento di fattura  lo “Split  Payment” effettuando il 

versamento dell’Iva direttamente all’Erario nei modi e nei termini stabiliti dalla 

legge; pertanto, per la somma pari a  € 231,00; 

 

- - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva  

 

 
 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  12  del  06/07/2020 

Pagina 4 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto; 
 
LA COMMISIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 
PRESIDENTE 
 

Fto Dr. Giovanni Cioffi  
________________________ 

COMPONENTE 
 

Fto Dr. Gianfranco Ielo  
________________________ 

COMPONENTE 
 

Fto Dr. Giuseppe Putortì  
________________________ 

 
 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 Fto Dr. Ielo Gianfranco 
  

 ____________________________ 
 

 
 
 

ESITO DELLA DELIBERAZIONE 
 
 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio dal ____________ al ____________ 

(reg. n. ___________) Norma dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000: 

        
 È STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 
 

 È DIVENUTA ESECUTIVA a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi non essendo soggetta al controllo preventivo di legittimità(art. 124 e art. 126,  D.Lgs. 
267/2000). 

 
 

Locri lì  _________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Fto Dr. Domenico Libero Scuglia 
 
 


